1

令和３年１月 25日

各位

                         会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                             （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

くにうみアセットマネジメント株式会社との業務提携基本契約の解消に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、くにうみアセットマネジメント株式会社（以下、「くにうみア

セット社」といいます。）との間で締結した業務提携基本契約（以下、「本契約」といいます。）を解消す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本契約解消の理由

 当社は、令和２年 10 月 12 日に「くにうみアセットマネジメント株式会社との業務提携基本契約締結

に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、同日付で、くにうみアセット社との間で本契約を締

結し、共同で太陽光発電等のクリーンエネルギー関連事業及び不動産投資事業を取組むべく協議を行っ

て参りました。

しかしながら、共同事業としてのスキームについて協議を進める中で、両社の方向性の違いにより、

双方にメリットのあるスキーム構築としての最終的な合意に至らず、業務提携によるメリットが見込め

ないと判断したことから、このたび、くにうみアセット社との間で締結した本契約を解消することとい

たしました。

また、くにうみアセット社との本契約締結に基づき当社の会長（特別顧問）として就任いただいてい

た同社の代表取締役である山﨑養世氏につきましても、本契約解消に伴い、同氏との顧問契約を終了い

たします。

２．本契約解消の相手先の概要

（１）  名 称 くにうみアセットマネジメント株式会社

（２）  所 在 地 東京都千代田区丸の内三丁目４番２号

（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役 山﨑養世

（４）  主 な 事 業 内 容

・発電事業及びその管理・運営、電気の売買に関する事業並びにこ

れらに関するコンサルティング

・第二種金融商品取引業、投資助言・代理業、投資運用業

（５）  資 本 金 250,302,000円

（６）  設 立 年 月 日 平成 24年２月 16日

（７）  発 行 済 株 式 数 173,998株

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2

（８）  決 算 期 12月 31日

（９）  従 業 員 数 22人

（10）  大株主及び持株比率 有限会社ワイワイオフィス 70.342％

（11）  当事会社間の関係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社と

の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社は、当該会社の代表取締役である山﨑養世氏との間で顧問契約

を締結しております。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社と

の間には、特筆すべき取引関係はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社

の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

（12）  最近３年間の経営成績及び財政状態                  （単位：百万円）

決 算 期 平成 29年 12 月期 平成 30年 12月期 令和元年 12 月期

純 資 産 318 1,345 903

総 資 産 1,116 1,618 2,022

売 上 高 1,396 1,827 4,685

営 業 利 益 256 1,100 467

経 常 利 益 253 1,121 311

当 期 純 利 益 109 1,027 △145

３．日程

   当社取締役会決議       令和３年１月 25日

   本契約解消の効力発生日    令和３年１月 23日

４．今後の見通し

 なお、本契約解消による当社の当期（令和３年３月期）連結業績に与える影響はございません。

以上